
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

Nový rok nám zaklepal na dveře a my vám přinášíme poslední číslo zpravodaje roku 2024.

Přijměte pozvání a připomeňte si s námi barvy a radosti podzimu a to vše milé, co nám
přinesl.

A rovněž ohlédněme se za příchodem zimy a vánočního období, které máme tak rádi, na
které jsme se tolik těšili, pečlivě připravovali, tvořili výzdobu a které jsme si náležitě užili.

Duch Vánoc a kouzelná vánoční atmosféra u nás dýchala opravdu z každého koutku.

Velkou radost máme z toho, kolik kulturních akcí a setkání se nám podařilo na centru
uskutečnit.

Rok 2024 nám přinesl opravdu mnoho krásného a pevně věříme, že rok 2025 bude stejně
tak barevný jako rok předešlý.

Děkuji tímto celému týmu našeho centra za jejich láskyplnou péči, skvělou práci a
nasazení a vám rodinám velmi děkujeme za vaši podporu, která je pro nás tolik důležitá a
které si tolik vážíme.

 

Ať je pro vás rok 2025 plný zdraví, lásky, úspěchů, milých setkání  a důvodů k úsměvu.

 

Bc. Lucie Kučerová

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

Výroba podzimních truhlíků🎃🍂

Výroba podzimních truhlíků v ALZHEIMER HOME Chelčice…🎃🍂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

Tajemné sovy v Chelčicích🦉
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme měli návštěvu tajemných sov…🦉❤ Moc děkujeme
panu Jarešovi spolu s jeho týmem za skvěle zprostředkovaný zážitek.😇

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

Podzimní přípravy🍁
Přípravy na podzim probíhají v ALZHEIMER HOME Chelčice v plném proudu…🍂🍁😍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

Přípravy na posvícení😇
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme se v minulém týdnu připravovali na posvícení, které
připadlo na třetí říjnovou neděli po svátku svatého Havla.😇 V rámci příprav jsme pekli a
zdobili hnětýnky.❤🍂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

Loutkové divadlo🐺🎀

Loutkové divadlo v ALZHEIMER HOME Chelčice…🐺🎀❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

Věnečky🍂
Výroba podzimních věnečků v ALZHEIMER HOME Chelčice…🍂❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

Výroba vánočních dekorací❄
Advent se nám pomalými krůčky blíží a my v ALZHEIMER HOME Chelčice neotálíme a začali
jsme s výrobou vánočních dekorací.❄❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

Divoká Keňa🪘
V ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívil klienty oblíbený komik Solasido cz.❤ Krásným
vyprávěním jsme se přenesli do divoké Keni.🪘

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Karel Gott revival Morava😇
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme měli vzácnou návštěvu. Svým hudebním vystoupením
nás potěšil Josef Bouda a Radek Verner s písněmi Karla Gotta.🎶❤ Moc děkujeme za
nepopsatelný zážitek Karel Gott revival Morava. 😇

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2024 - prosinec 2024

Policisté z Volar🚓🐕

V ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívili policisté z Volar. Přijeli nám ukázat, jak probíhá
výcvik policejních psů.�🚓🐕 A navíc jako bonus nechybělo ani sladké pomazlení s
našimi psími kamarády, děkujeme.❤👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2024 - prosinec 2024

Pečení vánočního cukroví🍪❤

Pečení první várky vánočního cukroví v ALZHEIMER HOME Chelčice.🍪❤🎄

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2024 - prosinec 2024

Zdobení vánočních stromečků🎁
Zdobení vánočních stromečků v ALZHEIMER HOME Chelčice.🎄🎁🔔

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2024 - prosinec 2024

Mikulášská nadílka🎅
Návštěva Mikuláše, čerta a anděla v ALZHEIMER HOME Chelčice.🎄👼🎅👹

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční setkání s rodinami
klientů🎄❤

Dne 6.12.2024 se v ALZHEIMER HOME Chelčice konalo vánoční setkání s rodinami našich
klientů.🎄❤ Touto společnou sešlostí jsme oslavili blížící se Vánoce a také první výročí
otevření našeho domova. Vážené rodiny mnohokrát Vám děkujeme za hojnou účast a
také za úžasnou atmosféru, kterou jsme společně dokázali vytvořit. 🎁❤ Další dík patří i
panu Justichovi ze Solasido cz, který nás celým setkáním doprovázel vánočními písněmi.
😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen 2024 - prosinec 2024

Vystoupení paní flašinetářky😊
Vystoupení paní flašinetářky v ALZHEIMER HOME Chelčice z týmu pana Radka Jareše. 🎶❤

Moc děkujeme.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční nadílka🎁
Tak už i nás v ALZHEIEMER HOME Chelčice navštívil Ježíšek…🎁❤ Velké poděkování patří
Ježíškova vnoučata a všem skvělým dárcům, kteří i tento rok potěšili naše klienty.
Děkujeme.😇🎄

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



říjen 2024 - prosinec 2024

Kostel sv. Martina a jesličky😊
S klienty ALZHEIMER HOME Chelčice jsme se vydali na procházku po Chelčicích a zavítali
jsme do našeho místního kostela sv. Martina.⛪😇 V kostele jsme si užili pokojnou
atmosféru a kochali se krásnými jesličkami.❤😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



říjen 2024 - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Anna 81 let, Jaroslav 74 let, Růžena 88 let, Jana 86 let, Božena 92 let.

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Marie 77 let, Jaroslava 83 let, L'ubomír 77 let, Ivo 45 let, Helena 81 let.

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Růžena 91 let, Marie 91 let, Jitka 95 let, Libuše 77 let, Marcela 68 let,
Jaroslava 87 let, Jaroslav 86 let, Marie 81 let, Milada 81 let, Ivana 77

let, Marie 86 let, Eva 88 let.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Klára Naakeová
Administrativní pracovnice

Bc. Adéla Chudáčiková
Staniční sestra

Mgr. Tereza Šafránková
Staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

Bc. Vendula Šabršulová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Chelčice

Chelčice 101, 389 01, Vodňany

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 661
klara.naakeova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 428
adela.chudacikova@alzheimerhome.cz

+420 733 548 172
tereza.safrankova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 457
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

+420 731 417 097
vendula.sabrsulova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto: lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 661
mailto:klara.naakeova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 428
mailto:adela.chudacikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 548 172
mailto:tereza.safrankova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 457
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 417 097
mailto:vendula.sabrsulova@alzheimerhome.cz

